SYSTEME  DE  DETECTION
DE
MONOXIDE  DE  CARBONE
MANUEL TECHNIQUE
   CENTRALES  MICROPROCESSÉES  AE/CO-ZM
AE/CO-Z2M
AE/CO-Z3M
AE/CO-Z4M

• Message “ Détecteur ne communique pas “
 Vérifier :    Connecté au socle
  Codification du détecteur
 Par exemple: DETECTEUR  Ne communique pas             Zon=3    Equ= 2/18
 Il nous indique que le détecteur 18 connecté sur le canal 2 ne communique pas et qu´il appartient à la
zone d´extracteurs 3.
• La Diode “ averia alimentation “ s´allume.
Vérifier : Fusible de red F1 situé sur la plaque de connectionné de la centrale.
• A mettre la centrale en route , elle va au menu de programmation.
Vérifier  : Microinterrupteur 7 de la centrale. (il doit être en position OFF).
• Les ventilateurs d´extraction ne s´allument pas
      Vérifier :   Connection des contacts du relé d´extraction, vérifier qu´il passe de NA à NC
 Position de l´interrupteur de commande de la zone
Ae-man-502-0.0 v1.3                                                                                              26                                                                  AGUILERA ELECTRONICA
AE/CO-ZM MANUEL TECHNIQUE
Ae-man-502-0.0 v1.3                                                                                              27                                                                  AGUILERA ELECTRONICA
AE/CO-ZM MANUEL TECHNIQUE
8 MAINTIENT
Pour maintenir dans un état parfait de fonctionnement autand la centrale que les détecteurs, il est
conseillé de réaliser les vérification périodiques suivantes :
• Quotidiennement: Vérifier qu´il n´y a pas eu d´averie sur la centrale où dans les zones des
détecteurs.
• Chaque semaine : Activer un détecteur et vérifier que la centrale reçoit l´information  et qu´une fois passé
le temps de retard programmé, il se produit une mise en service de la ventilation.
• Agir sur l´interrupteur de ventilation manuel et vérifier son fonctionnement.
• Chaque trimestre: Revoir le  25 % des détecteurs de l´installation, vérifiant l´actuation des ventilateurs et
sirènes si il y en a.
•  Annuellement : Vérifier les détecteurs restants et s´assurer qu´au long de l´année, on a vérifié la totalité
des détecteurs.
• Tous les deux ans et demi : Changer le filtre de carbonne des capteurs et recalibrer les détecteurs.
• Tous les cinq ans: Changer l´élément capteur des détecteurs et procéder à la recalibration.
Ae-man-502-0.0 v1.3                                                                                              28                                                                  AGUILERA ELECTRONICA
AE/CO-ZM MANUEL TECHNIQUE
Ae-man-502-0.0 v1.3                                                                                              29                                                                  AGUILERA ELECTRONICA
AE/CO-ZM MANUEL TECHNIQUE
9 CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Tension d´alimentación: 230 V / 50 Hz.
Puissance:   200 W.
Sortie de tension auxiliaire: 12 Vcc / 500 mA.
FUSIBLES:   F1 FUSIBLE DE RESEAU   3 A
F2 FUSIBLE ALIMENTATION   1 A
   F4/F5 FUSIBLE ZONE DE DETECTEURS: 4 A.
   F3 FUSIBLE DE SORTIE DE 12 Vcc  1A.
CONTROLES:   Commutateur de NIVEAU DE CO: Ajuste en 10 saults de 25 a 250 p.p.m.